ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 10/2004/QĐ-UB TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 02 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về chế độ phụ cấp đối với cán bộ

Hội Chữ thập đỏ và Hội Người cao tuổi phường - xã, thị trấn.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ Nghị định số 121/2003/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2003 của

Chính phủ về chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức xã - phường, thị trấn;

- Xét đề nghị của Liên Sở Nội vụ - Sở Tài chính tại Tờ trình số 1276/LSNV-

TC ngày 18 tháng 12 năm 2003;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay thực hiện chế độ phụ cấp đối với Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ

và Chủ tịch Hội Người cao tuổi phường - xã, thị trấn, như sau:

1.1- Mức phụ cấp của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ, Chủ tịch Hội Người cao

tuổi phường - xã, thị trấn được hưởng tương đương với mức trợ cấp hoạt động

phí hàng tháng đối với các chức danh Phó các Đoàn thể (423.000

đồng/người/tháng), theo Quyết định số 113/2003/QĐ-UB ngày 10 tháng 7 năm

2003 của Ủy ban nhân dân thành phố về điều chỉnh mức trợ cấp hoạt động phí

hàng tháng đối với Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Phó các đoàn thể

phường - xã, thị trấn;

1.2- Thời gian thực hiện mức phụ cấp như trên kể từ ngày 01 tháng 01 năm

2004.

Điều 2.- Giao Sở Tài chính và Ủy ban nhân dân các quận - huyện lập dự

toán khoản chi phụ cấp nêu trên, cân đối trong ngân sách thành phố; Sở Tài

chính cấp phát kinh phí qua Ủy ban nhân dân quận - huyện để chi cho các chức

danh trên.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các quận - huyện và Thủ trưởng các sở - ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như Điều 3  CHỦ TỊCH

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố

- Thường trực ủy ban nhân dân thành phố

- ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố

- Các Đoàn thể thành phố

- Ban Dân vận Thành ủy, Ban Tổ chức Thành ủy

- Các Ban Hội đồng nhân dân thành phố

- Kho bạc Nhà nước thành phố

- Hội Chữ thập đỏ thành phố

- Hội Người cao tuổi thành phố  Lê Thanh Hải
- VPHĐ-UB: CPVP

- Các Tổ NCTH

- Lưu (VX/Nh)